
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 
 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 29, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 

 

O Chefe do Departamento de Psicologia, do Centro de Ciências Humanas e Naturais da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO o 
constante do Artigo 4º, alínea d, da Resolução nº 60/1992 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
da UFES; CONSIDERANDO a Portaria nº 3.152, de 24 de agosto de 2023; CONSIDERANDO a decisão da 
Câmara Departamental do Departamento de Psicologia, proferida em reunião do dia 21 de julho de 
2023, RESOLVE:  

Art. 1º.  Atribuir a carga horária de 30 horas semanais à professora Luziane de Assis Ruela Siqueira para 
desempenhar a função de coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia Institucional até 
31/08/2025. 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Prof. Dr. João Jackson Bezerra Vianna 
Chefe do Departamento de Psicologia 

CCHN/UFES 
 

 

 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JOAO JACKSON BEZERRA VIANNA - SIAPE 3061024
Chefe do Departamento de Psicologia
Departamento de Psicologia - DP/CCHN
Em 10/10/2023 às 11:28

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/815016?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


